

Модернизация электрооборудования ТП-257, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Высотная, д. 2а

УНЦ Приказ Минэнерго России от 26.02.2024 № 131 "Об утверждении укрупненных нормативов цены типовых технологических решений капитального строительства объектов электроэнергетики в части объектов электросетевого хозяйства"

№ п/п	Наименование	Хар-ки	Ед. изм	Кол-во	Номер расценки	Норматив цены (тыс.руб)	Коэффициент пересчета для Камчатского края	УНЦ для Камчатского края (тыс. руб)	Величина затрат (тыс. руб.)
1	двухобмоточного трансформатора 6 - 20 кВ/НН до 1 МВА		1 элемент ПС	1	М6-05-1	886,06	1,9	1 683,51	1 683,51
2	Ячейка двухобмоточного трансформатора 6 - 35 кВ	400 кВА	1 ячейка	1	Т5-14-1	780,72	1,81	1 413,10	1 413,10
3	Проектно-изыскательские работы для отдельных элементов электрических сетей		1 объект	1	П6-06	425,50	1	425,50	425,50
	ИТОГО в ценах 2023 г.								3 522,12
	ИТОГО в ценах на 2027 г.							1,091x1,078x1,053x 1,044	4 553,82
	НДС 22%								1 001,84
	ИТОГО объем финансовых потребностей								5 555,66

Составил  Борцова Т.Е.